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Neé bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, pika ¢) dhe n

enit 17, pika s) t& Ligjit nr. 03/L — 040, pér

Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr.28/15, gershor 2008), nenit

10, pika 3 t& Statutit t& Komunés s¢ Klinés, 01

Subvencioneve dhe Transferove, nr.06-4043/2015
e mbajtur, mé dt.27/05/2016, miratoi kété

kérkesén e Drejtorisé s& Arsimit, si dhe n& d

nr.110-1232/2010, si dhe duke u bazuar né
spozitat ¢ 6 t& rregullores pér Ndarjen e
Kuvendi i Komunés sé& Klinés, né¢ mbledhjen

b

RREGULLORE
(1] PE ‘ (13 L1 (1] L1 88
NDARJEN E BURSAVE PER STUDENTIE Ti KOMUNES SE KLINES

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

Me kété rregullore pércaktohen kushtet, kriteret, k

pér ndarjen e bursave pér studenté/e t&€ Komung

publike t& Republikés sé Kosovés.

Neni

hézgjatja e realizimit t& bursés, dhe procedura
s s& Klings, t& cilét studiojné né universitete

2

Kuvendi i Komunés, me propozim t& kryetarit merr vendim pér numrin e bursave, larté€sing€ e

bursave, periudhén kohore dhe vitin akademik

dispozicion.

Neni

varésisht nga mjetet financiare qé ka né

3

1. Bursat pér studenté/e do t& ndahen nga komisioni, i formuar me vendim t& veganté t& Kuvendit

t& Komunés sé Klinés.

Komisioni do t& jeté i pérbéré nga 5 anétarg, sipas formulés:

1.1. dy (2) nga Kuvendi;
1.2. dy (2) nga ekzekutivi dhe;
1.3. njé (1) nga shoqgria civile.

Neni

1. Drejtoria e Arsimit do t& shpallg konkursin pub

4
lik pér ndarjen e bursave duke pérfshiré degén

dhe numrin e bursave. Konkursi duhet t& jetg i shpallur né mjetet e informimit, pérkatésisht né

gazeté ditore, né Web-fagen e Komunés, né tabe
pér 15 ditg.
2. N& konkurs do t& pércaktohet dokumentacioni i

Neni
Drejtoria e Arsimit obligohet g& t’i kryejé pung
rrjedhin nga natyra e punés s&¢ komisionit, si dhe p
pranimit t& kérkesave, formulimit t& kontratave ¢ t

én e shpalljeve, dhe do t€ qéndrojé i shpallur

kérkuar dhe informatat e tjera t&€ nevojshme.

5
t ¢ domosdoshme tekniko-administrative q&

ngjashme.

Enét rreth shpalljes sé& konkursit,
!
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II. KUSHTET DHE KT[TERET E APLIKIMIT

Neni 6
Pér fitimin e bursave kané t& drejté t&€ konkurrojn€ kandidatét /et q& i plot€sojné kushtet si né
vijim:

1.1. T€ jen& student&/e t& cilét studiojné n& universitete publike t& Republik&s s& Kosovés, por jo

edhe ata me vetéfinancim, korrespodence, studenté né& studime pasuniversitare— master dhe
doktoraté; J

1.1. T€ jen& student&/e t& rregullt, t&€ vitit t& 2-t€ e mé lart;

1.2. Té jen& banoré t& pérhershém t& Komunés s¢ Klinés;

1.3. T€ kené t& regjistruar vitin akademik pér t& cilin jepet bursa;

1.4. T& jen& student& q& nuk jang shfrytézues t& ndonjé burse tjetér nga buxheti i Kosovés si dhe
té mos jené t& punésuar ne institucione publike

1.5. Student& g€ kané t& kryera t€ gjitha provimet e vitit paraprak;

1.6. Studenté q& nuk jané pérsérités te vitit;

1.7. Student& g€ kan& not&n mesatare 7.5 e mé t€ larté, pérvec studentéve t&€ profileve deficitare,
si n€ piken 1.8 t€ kétij neni;

1.8. Pérparési né fitimin e s& dreJtes né bursé do t& kené& studentét qé studiojné ng

1émenjté deficitaré (Fakulteti i Mjekésisé- dregtlml i pérgjithshém, Fakulteti Teknik- drejtimi
Elektro, Arkitekturé dhe Ndértimtari, FSHMN-drejtimi Matematik&-profili arsimor dhe Drejtimi
Fizik&-profili arsimor); J

1.9. Renditje e profesioneve brenda profileve
s€ Arsimit, sipas nevojave t& tregut t& punés.

eficitare caktohet n& konkurs nga ana e Drejtorisé

III. KRITERET DHE PERPARKSITE E PERFITIMIT TK BURSES

Neni 7
1. Pér suksesin e arritur n€ mésime né vitin paraprak, kandidati/ja vlerésohet me piké si né
vijim:
1.4. Poentimi vlerésohet me po aq pike sa €sht& nota mesatare e studentit.

2. Pérparési né start kané profilet deficitare si nga pika 1.8 e nenit 6 t& cilét poentohen ge ne
start me 5 piké bonus;

Studenti/ja qé studiojné sé& bashku me nj& anétar/e nga e njé&jta familje, vlerésohet 2 pikg;
Studenti/ja me aftési t& kufizuar vler€sohet me 2 piké;

5. Studenti/ja, i cili nuk i ka dy prindérit né jet&, vlerésohen me 1 piké.

=

Neni 8
Sipas kushteve dhe kritereve t€ nj&jta t& cekura n& nenin 7, do té kené& pérparési:
1). Studentét e familjeve t& déshmoréve, t& viktimave civile t& luftés, t& veteranéve, t& invalidéve
té luftés;
2). Studentét me aftési t€ kufizuar;
3). Studentet e gjinis€ femérore.

Neni 9
1. Nése pérfituesi i burs€s ndérron fakultetin, humb t€ drejtén e shfrytézimit t& bursés;
2. Nése vértetohet se studenti q& &sht& pérfitues i bursés nga komuna, &shté duke marré bursg
edhe nga ndonjé njési tjetér buxhetore, ai/ajo thgohet ta kthejé bursén.

i Page 2 of 5



IV. VLERESIMI I KUS

Pas skadimit t& afatit t& konkurrimit, kom
procedurés sé vlerésimit t& kérkesave, komisi

e seleksionimit t& kérkesave, gjithnj& duke u t

rregullore.

N
1. Pas pérfundimit t& procedurés s& seleksionit
kandidatéve pérfitues t& bursés.

2. Lista e pérfituesve do t& shpallet publikisht
né tabelén e shpalljeve.

N
1. Kundér vendimit p&r shpalljen e listés s& |
bursave, lejohet ankesa, e cila i drejtohet kom
t€ Kuvendit t& Komuné&s. Ankesa ushtrohet n
pérfituesve té bursave nga ana e komisionit.
2. Komisioni pér shqyrtimin e ankesave, né€ af
me ankesén e ushtruar.

N
1. Me pérfituesit e bursave do té lidhet kontra
dhe pérfituesi i bursés.

2. Nése nuk nénshkruhet kontrata nga ana ¢
njoftimit t& kandidatit pérfitues i bursés, do

N

HTEVE DHE KRITEREVE

eni 10

isioni do té b&é vlerésimin e kérkesave. Gjaté
oni do t& pércaktojé metodén e punés dhe ményrén
vazuar né kushtet dhe kriteret e pércaktuara né kété

jeni 11
mit, komisioni do t& hartojé listén e pérgjithshme t&

dhe do t& vendoset n& Web- fagen e Komunés dhe
leni 12

pérfituesve t& bursave nga komisioni pér ndarjen e
isionit t& ankesave, i formuar “ad hoc” me vendim

¢ afat prej 7 ditéve nga dita e shpalljes s€ listés s&
at prej 15 ditésh duhet t& vendosé lidhur

{eni 13

ta, e cila do t& nénshkruhet nga Kryetari i Komunés

e studentit brenda afatit prej 30 ditéve nga dita e
t& konsiderohet se ai ka hequr dor€ nga bursa dhe

pérfitues do té jeté kandidati q& &shté né list€ sipas radhés.

3. Kohézgjatja pér dhénien e bursés &shté 1
pérkatésisht vitin akademik, me mundési
pérfituesit/€s t& bursés dhe kushtet e tjera, do

jecare duke pérfshiré periudhén 1 tetor 30 shtator,
rikonkurimi pér aplikim, ndérsa obligimet e
& pércaktohen me kontraté.

V. PROCEDURA E PAGESES

eni 14

1. Mjetet financiare do t& alokohen me 1 (nj&) ose 2 (dy) periudha t& caktuara gjaté vitit fiskal né

xhirollogarité bankare t& pérfituesve, né ban
2. Drejtoria kompetente pér Financa dhe D
kujdesen pér alokimin dhe zotimin e mjeteve

jtoria kompetente pér Arsim jané t& obliguara t&
& cekura mé lart, né afatin kohor.

k%n t€ cilén studenti/ja e ka pérzgjedhur.

VI. DISPOZIATA PERFUNDIMTARE

h
Kjo rregullore mund t& ndryshohet dhe plotés

Neni 15
ohet n& proceduré t& nj&jté me até t&€ miratimit.
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N%ni 16
N& rast t& zbrazétirés juridike, do t& vlejn& drejtpérsédrejti dispozitat pozitive ligjore dhe
Udhézimet tjera t& Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe Teknologjis€, qé rregullojné ¢éshtjet e
ndarjes sé bursave pér studente.

Neni 17

Kjo Rregullore hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé pérgjegjese pér
Vetégeverisje Lokale si dhe publikimit né gjuhet zyrtare né ueb fagén zyrtare t& komunés, kjo né kuptim
t& nenit 18 i Rregullorés se Qeverisé se Republikés se Kosovés nr.01/2013 dt.24.01.2013 pér Procedurén
e Hartimit dhe Publikimit té& akteve komunale.

KUVENDI I KOMUNES SE KLINES

,, 0r7o L
0INr.Cb — =7 5/2016
Kling, dt.¢ 7/ (/2016

/¥ IKRYESUESI 1 KUVENDIT

- Dr. Haxhi Ibishi ~

AR Z)

/

Page 4 of 5




